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UPPROP
Nordiska Museets femtioårsdag

FEMTIO ÅR HAVA I DESSA DAGAR FÖRFLUTIT, sedan 
Artur Hazelius öppnade sitt museum, den skandinavisk-etnogra­
fiska samlingen, från 1880 kallad Nordiska Museet.

Vad Artur Hazelii livsverk, vad Nordiska Museet och Skansen 
betytt för svensk kulturhistorisk forskning, för svensk nationell 
väckelse inom en mängd olika områden, vetenskapens, hembygds­
känslans, hemslöjdens o. a., därom behöver här icke ordas.

Säkerligen äro de många, som önska att på något sätt göra sitt 
till för att hugfästa detta femtiårsminne och bringa Artur Hazelius 
sitt tack icke blott genom att deltaga i den fest, som den 24 oktober 
kommer att äga rum i Nordiska Museet och på Skansen, utan på 
ett sätt som gåve ett mera varaktigt resultat.

Det har synts undertecknade, att detta icke kan ske bättre än 
genom att skänka ett stöd åt Nordiska Museet och dess mångsidiga 
strävanden. Och säkert är, att intet mera skulle hava glatt Artur 
Hazelius än bevis om offervillighet för hans skapelse: »Svenska folkets 
egendom».

Ett verksamhetsområde, där Nordiska Museets ekonomiska re­
surser ännu icke förmått räcka till i den grad som är önskvärd, är 
offentliggörandet av skrifter, vetenskapliga och populära, till spridande 
av kunskap om det oerhört rika material till svensk odlingshistoria, 
som finnes samlat inom museet och å Skansen.

Undertecknade tillåta sig därför föreslå insamling till bildandet 
av en fond, vars avkastning skall användas till bekostande av ut­
givning av dylika skrifter.

Bidrag, även av dem som blott hava en ringa penning att offra, 
gagna det behjärtansvärda syftet att åt Artur Hazelius resa ett
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bestående äreminne till fromma för de strävanden, åt vilka lian vigde 
sitt liv.

Bidiag torde tecknas å lista bär nedan. Bidragsgivarna komma 
i början av år 1924 att kallas till ett sammanträde i Stockholm för 
att besluta om närmare bestämmelser för fondens förvaltning och 
tillgodogörande för det avsedda ändamålet.

Stockholm i oktober 192d.
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För listor med ovanstående upprop eller för kupongkort (ä 10 
enkronor), vilka från Nordiska Museet utsändas, torde benäget redo­
visas under loppet av våren 1924 under adress: Hazelius-fonden, 
Nordiska Museet, Stockholm 14. Under samma adress kunna även 
nya listor och kort rekvireras.

Tjänstemännen vid Museet ha, för att i sin man bidiaga till 
denna fond, dels anordnat uppförandet i museet av Olaus Petri 
»Tobim comedia», som spelades av studenter vid Stockholms Högskolas 
humanistiska avdelning, dels påbörjat en serie föreläsningar, »Haze- 
lius - föreläsnin garn a», för att med dessa söka levandegöra och sprida 
överskådlig kännedom om olika grenar av museets samlingar eller 
verksamhet. Dessa föreläsningar beröra i allmänhet ämnen, som resp. 
föreläsare under någon längre tid ägnat ingående forskningar, men 
vilkas resultat först genom en möjliggjord publicering kunna bliva 
fruktbringande för de vida kretsar, som överhuvud intressera sig för 
svensk odling och dess historia.
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